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"Terra preta" - gleba kontra dwutlenek węgla

Żyjący w amazońskich puszczach Indianie przed tysiącami lat opracowali sposób wykorzystania
gleby, który może być wzorem dla dzisiejszych rolników. Dodając do ubogiej gleby dużo węgla
drzewnego można ją zmienić w urodzajny czarnoziem, zwany "terra preta". Zamiast stosowanej
obecnie w Amazonii metody otwartego wypalania, starożytni zwęglali organiczne szczątki przy
ograniczonym dostępie powietrza, przykryte warstwą ziemi.
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"Terra preta" zainteresowali się naukowcy z Cornell University. Ich zdaniem masowe
magazynowanie węgla w glebie pozwala zmniejszyć poziom dwutlenku węgla w atmosferze, a co za
tym idzie - osłabić efekt cieplarniany. Jednocześnie taka gleba daje znacznie wyższe plony, a dzięki
zdolności węgla do wiązania rozmaitych substancji, można uniknąć emitowania przez glebę metanu
oraz tlenku azotu oraz ograniczyć nawożenie. Z zawierającej węgiel drzewny gleby trudniej
wypłukiwane są związki azotu, fosforu czy wapnia.

Gdyby zastąpić wciąż praktykowane w ubogich regionach świata wypalanie lasów pod uprawy
amazońską metodą zwęglania, można by ograniczyć globalną emisję dwutlenku węgla o niebagatelne
12 procent. Ponadto dałoby się wykorzystać wiele organicznych odpadków jako źródło węgla.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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